
N. Reg. 1 COPIA 
 
 
 

COMUNE DI SESTO AL REGHENA 
Provincia di Pordenone 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
OGGETTO: Surroga del consigliere Anna Chiandotto del gruppo consiliare 

"Onestamente si puo'" a seguito di dimissioni e convalida del primo 
dei non eletti 

 
 
L’anno  duemilasedici, il giorno   dieci  del  mese  di maggio alle ore 18:30, nella sala 
comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno 
notificato ai singoli consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria, 
seduta Pubblica, di prima convocazione 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Cognome e nome Presenza/Assenza 

DEL ZOTTO MARCELLO Presente 

GEROLIN SARA Presente 

VERSOLATO FRANCA Presente 

NONIS ANDREA Presente 

LUCHIN MARCO Presente 

CASSIN GIANFRANCO Presente 

FIORIO ALESSIA Presente 

VIT STEFANO Presente 

VIT GIUSEPPE Presente 

FOGLIATO ANDREA Presente 

GARDIN ROY Presente 

COASSIN ELISA Presente 

PERESSUTTI DIEGO Assente 

SIGALOTTI GIANNI PIETRO Presente 

ZARAMELLA SABINA Presente 

ZOPPOLATO BEPPINO Presente 

CAMPANERUT TERENZIO Presente 

Scrutatori: 
FIORIO ALESSIA 
FOGLIATO ANDREA 
ZARAMELLA SABINA 

Presidente il Sig. DEL ZOTTO MARCELLO, in qualità di SINDACO. 
Assiste  MILAN ELISABETTA, nella sua qualità di SEGRETARIO COMUNALE. 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e 
procede all’esposizione dell’argomento sopra riportato. 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.1 del 10-05-2016 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 2 

 
 
 

Il Consiglio ha inizio alle ore 18.45. 
Il Segretario procede con l’appello e comunica che il consigliere Anna Chiandotto ha 
presentato le dimissioni. 
 Il Sindaco comunica che il consiglio deve procedere alla surroga del consigliere 
dimissionario con il primo dei non eletti della lista “Onestamente si può” ed invita il 
consigliere Terenzio Campanerut ad accomodarsi tra i banchi del Consiglio. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione n. 17 dell’11.06.2014 con la quale veniva deliberata la 
convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale eletti nelle 
consultazioni elettorali del  maggio 2014; 
 
Vista la comunicazione del consigliere  Anna Chiandotto della lista “Onestamente si 
può” datata 05.05.2016   pervenuta via pec in   data al 06.05.2016 ed acquisita al 
protocollo comunale al n. 4980;  
 
Considerato che nella medesima giornata di venerdì 06.05.2016 il citato consigliere si 
è presentato personalmente nella sede comunale e avanti al segretario comunale ha 
confermato le proprie dimissioni dalla carica di consigliere apponendo la propria  
firma in originale con l’indicazione della data  nella nota già acquisita al prot. 4980;  
 
Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 il quale, all’art. 38, comma 8, dispone che “le 
dimissioni dalla carica di consigliere, indirizzate al rispettivo Consiglio, devono 
essere assunte immediatamente al protocollo dell’ente nell’ordine temporale di 
presentazione. Esse sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono 
immediatamente efficaci. Il Consiglio, entro e non oltre 10 giorni, deve procedere 
alla surroga dei consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo 
l’ordine di presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo ….omissis …”; 
 
Richiamati: 
- l’art. 45 del D.Lgs 267/2000 il quale dispone che, nei consigli provinciali, 

comunali e circoscrizionali, il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante 
per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella 
medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto; 

- la normativa regionale in materia; 
 
Ricordato altresì lo statuto comunale ove si prevede, all’art. 13, comma 3, che “le 
dimissioni dalla carica di consigliere, indirizzate al Consiglio Comunale, devono 
essere assunte immediatamente al protocollo dell’ente nell’ordine temporale di 
presentazione. Esse sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono 
immediatamente efficaci. Il Consiglio entro e non oltre dieci giorni, deve procedere 
alla surroga dei consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo 
l’ordine di presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo”. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.1 del 10-05-2016 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 3 

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti di Sezione redatto in data 25.05.2014 dal 
quale risulta che il primo dei non eletti nella Lista “Onestamente si può” è il Sig. 
Terenzio Campanerut  nato a Sesto al Reghena l’11.06.1943 (cifra individuale 58); 
 
Visti il D.Lgs 267/2000 e la L. 19.03.1990 n. 55 e successive modifiche ed 
integrazioni recanti norme in materia di ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di 
amministratore degli Enti Locali; 
 
Preso atto che il consigliere  Terenzio Campanerut   ha dichiarato la non  sussistenza 
di  cause di ineleggibilità e/o incompatibilità a coprire la carica di consigliere 
comunale, giusta dichiarazione consegnata al segretario comunale  per il deposito agli 
atti; 
 
Visto il Capo II del T.U. 18.08.2000, n. 267; 
 

CON VOTAZIONE   palese espressa per alzata di mano: 
presenti e votanti   n. 15 
assente    n. 1 (Peressutti Diego)  
Favorevoli    n. 15 
Astenuti    n. // 
Contrari    n. // 
 

DELIBERA 
 
1. di procedere alla surroga del Consigliere Comunale  Anna Chiandotto dimessosi 

dalla carica di consigliere in data 06.05.2016, componente della lista 
“Onestamente si può” attribuendo il seggio al Sig. Terenzio Campanerut, nato a 
Sesto al Reghena  l’11.06.1943,   primo dei non eletti nella medesima lista con la 
cifra individuale di   58; 

2. di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale del Sig. Terenzio Campanerut, 
preso atto della dichiarazione  di non sussistenza di cause di ineleggibilità o 
incompatibilità; 

3. di trasmettere il presente atto alla Regione Autonoma F.V.G. – Direzione Reg.le 
Autonomie Locali ed alla Prefettura di Pordenone; 

 
Con separata votazione  

presenti e votanti   n. 15 
assente    n. 1 (Peressutti Diego)  
Favorevoli    n. 15 
Astenuti    n. // 
Contrari    n. // 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.1 del 10-05-2016 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to DEL ZOTTO MARCELLO 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO              IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to GEROLIN SARA                 F.to MILAN ELISABETTA 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pubbl. 562 
 

Certifico io sottoscritto impiegato responsabile che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 13-05-2016 all’albo On Line  ove rimarrà esposta per 15 giorni. 
 

 F.to L’impiegato Responsabile 

 
  

 
 

Attesto io sottoscritto, che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo On Line del 
Comune  dal  13-05-2016   al 28-05-2016, per 15 giorni consecutivi senza riportare denunce 
di vizi di legittimità o competenza. 
Data 30-05-2016 
 
 L’impiegato Responsabile 
  
 

Si certifica che la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi della L.R. 21/2003 
così come modificata dall’art. 17 della L.R. 17/2004. 
 
Data 30-05-2016 
 Il Segretario Comunale 
                                                                               
 


